
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso:  

che nel quartiere denominato Lotto n. 10 di P.R.G.C., tra le palazzine di edilizia residenziale, 

coesisteva un traliccio dell’elettrodotto da 150 mila KV. di proprietà della Rete Ferroviaria 

Italiana S.p.a;  

che al fine di dare soluzione alle problematiche derivanti dall’inquinamento elettromagnetico 

causato da dette linee elettriche, in più occasioni è stato chiesto alla società Ferroviaria 

Italiana di trovare una soluzione alternativa che garantisse la sicurezza e la salute degli 

abitanti della zona;  

che a seguito di sopralluoghi congiunti esperiti dall’Ufficio tecnico comunale con tecnici di 

F.S. sono state elaborate alcune soluzioni di massima che prevedevano l’interramento dei 

tratti aerei dell’elettrodotto che attraversano le palazzine abitate;  

su tale soluzione è stata trovata l’intesa tra Amministrazione Comunale e F.S., formalizzata 

che con apposita convenzione in data 05.08.2004 a firma del direttore compartimentale 

infrastrutture della rete Ferroviaria Italiana s.p.a.  ing. Pasquale Borelli ed il Sindaco pro 

tempore; 

che in data 7 luglio u.s. è stata indetta apposita conferenza stampa con successiva 

cerimonia pubblica per la fase conclusiva dei lavori di smantellamento del traliccio di via 

Ungaretti, evento a cui hanno presenziato il Sindaco con la Giunta Comunale, il Presidente 

del Consiglio ed alcuni Consiglieri nonchè i vertici del compartimento delle Ferrovie dello 

Stato di Bari; 

Che in pari data in concomitanza dell'evento di cui sopra veniva svolto un sopralluogo 

definitivo da parte di dirigenti e tecnici dell'agenzia del demanio presso il Palazzo Dogana 

allo scopo di varare definitivamente la procedura pubblica che consentirà di assegnare lo 

stesso in concessione previa trasformazione in struttura ricettiva di rango, giusta 

deliberazione consiliare n. 37 del 27 giugno 2008 in ossequio alle direttive dell'ente comune 

e soprattutto dell'impegno a recuperare un immobile di grande pregio all'interno del centro 

storico attualmente in preoccupanti condizioni di degrado; 

Considerato che sia la conferenza stampa che i sopralluoghi, si sono conclusi oltre le ore 

13,00 cosi ché esigenze  protocollari hanno determinato la necessità di offrire una colazione 

di lavoro alle autorità presenti così come da espressa volontà del Sindaco; 

Visto che è stato individuato il Ristorante Bufi quale locale che ha garantito la prestazione 

esclusiva in apposita saletta riservata; 

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato  

Liquidare per le finalità espresse in narrativa la fattura n. 20 del 7/7/2008 del Ristorante Bufi 

di Bufi Salvatore, via Vittorio Emanuele 15, Molfetta ammontante ad € 1.700,00 IVA 

compresa. 

Impegnare l'importo complessivo di €.  1.700,00 al  cap.  10110 del Bilancio 2008.   



Dare mandato alla ragioneria di procedere alla liquidazione di  € 1.700,00 in favore della 

ditta succitata. 

Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria ed al Sindaco.. 

Nominare Responsabile del Procedimento il dott. Giuseppe De Bari. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo 

n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 

 
 
 
 

Il Dirigente Settore Servizi Finanziari /Patrimonio 
Dott. Giuseppe De Bari 
 
 
 
 
 
 
Vista la determinazione sopra esposta facente capo al settore finanziario, per fronteggiare l'intervento di 
che trattasi si impegna la spesa di € 1.700,00 sul cap. 10110 del bilancio 2008 assegnato al PEG di 
questo settore.  
 
 
Il Dirigente Settore AA.GG. F.F. 
  Dott. Michele Camero



 
 

 
 N.  952 

del Reg.Gen.   
 

                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SSEETTTTOORREE  AAFFFFAARRII  FFIINNAANNZZIIAARRII  --  PPAATTRRIIMMOONNIIOO  
 
   

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N°  77  in data 14/08/2008 

      
 

OGGETTO: 

 

Liquidazione spese per esigenze protocollari 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. S.  n 48  del 23.04.2008 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008 

- della Delibera di Giunta Comunale n. _____   del ______________  di approvazione del P.E.G. 

 

 

 

 

 



 

 

ORIGINALE 

IL DIRIGENTE SETTORE AFFARI FINANZIARI 
  Dott. Giuseppe De Bari 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO PRE GG. 15 CONSECUTIVI 

 

DAL  __________ AL __________ 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 


